
INDIRIZZO EMAIL PEC/non PEC Indirizzo enti non PEC

Giunta Regione Marche Segreteria generale regione.marche.protocollogiunta@emarche.it pec

PF Cultura regione.marche.cultura@emarche.it pec

PF Turismo, commercio e tutela dei consumatori regione.marche.funzionectc@emarche.it pec

PF Innovazione, ricerca e competitività dei settori produttivi regione.marche.innovazionericerca@emarche.it pec

PF Cave e miniere regione.marche.caveminiere@emarche.it pec

PF Programmazione integrata attività produttive, formazione e lavoro, 
accesso al credito e finanza 

regione.marche.pfaccessoalcredito@emarche.it pec

PF Forestazione regione.marche.forestazione@emarche.it pec

PF Biodiversità, rete ecologica e tutela degli animali regione.marche.biodiversita@emarche.it pec

PF Tutela delle risorse ambientali regione.marche.ariacqua@emarche.it pec

PF Aree protette, rete escursionistica regionale ed educazione ambientale regione.marche.natura@emarche.it pec

PF Ciclo dei rifiuti, bonifiche ambientali e rischio industriale regione.marche.ciclorifiutibonifiche@emarche.it pec

PF Competitività e sviluppo dell'impresa agricola, struttura decentrata di 
Ancona e irrigazione

regione.marche.irrigazione.decentratoan@emarche.it pec

Dipartimento per le politiche integrate di sicurezza e per la protezione civile regione.marche.dipartimento.politiche.sicurezza@emarche.it pec

PF Attività tecniche di protezione civile regione.marche.dipartimento.politiche.sicurezza@emarche.it pec

PF Viabilità regionale e gestione del trasporto regione.marche.tpl@emarche.it pec

PF Difesa del suolo e autorità di bacino regione.marche.difesasuolo@emarche.it pec

PF Rete elettrica regionale, autorizzazioni energetiche, gas ed idrocarburi regione.marche.energia@emarche.it pec

PF Valutazioni ed autorizzazioni ambientali regione.marche.valutazamb@emarche.it pec

PF Urbanistica, paesaggio ed informazioni territoriali regione.marche.paesaggioterritorio@emarche.it pec

PF Tutela delle acque regione.marche.tutelaacque@emarche.it pec

mbac-dr-mar@mailcert.beniculturali.it pec

mbac-sba-mar@mailcert.beniculturali.it pec

mbac-sbap-mar@mailcert.beniculturali.it   pec

mbac-sbsae-mar@mailcert.beniculturali.it pec

Province (servizi competenti in materia di ambiente)  e UPI Marche Provincia di Ancona provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it pec

Provincia di Pesaro e Urbino provincia.pesarourbino@legalmail.it pec

Provincia di Macerata provincia.macerata@legalmail.it pec

Provincia di Arezzo protocollo.provar@postacert.toscana.it pec

Provincia di Perugia provincia.perugia@postacert.umbria.it pec

UPI Marche upimarche@provincia.ancona.it non pec Corso Garibaldi 78, 60121 Ancona (AN)

Comuni e ANCI Marche Comune di Acqualagna comune.acqualagna@emarche.it pec

Comune di Agugliano comune.agugliano@emarche.it pec

Comune di Ancona comune.ancona@emarche.it pec

Comune di Apecchio comune.apecchio@emarche.it pec

Comune di Apiro comune.apiro.mc@legalmail.it pec

Comune di Appignano comune.appignano@emarche.it pec

Comune di Arcevia comune.arcevia@emarche.it pec

Comune di Auditore comune.auditore@emarche.it pec

Comune di Badia Tedalda tecnico@pec.comunebadia.it pec

Comune di Barbara comune.barbara@emarche.it pec

Comune di Barchi comunebarchi@pecitaly.it pec

Comune di Belforte all'Isauro comune.belforteisauro@emarche.it pec

Comune di Belvedere Ostrense segreteria.belvedere@emarche.it pec

Comune di Borgo Pace comune.borgo-pace@emarche.it pec

Comune di Cagli comune.cagli@emarche.it pec

Comune di Camerano comune.camerano@halleycert.it pec

Comune di Camerata Picena comune@cert.comune.cameratapicena.an.it pec

Comune di Cantiano comune.cantiano@emarche.it pec

Comune di Carpegna comune.carpegna@emarche.it pec

Comune di Cartoceto comune.cartoceto@emarche.it pec

Comune di Castelbellino comune.castelbellino@emarche.it pec

Comune di Castelfidardo comune.castelfidardo@pec.it pec

Comune di Castelleone di Suasa comune.castelleonedisuasa@emarche.it pec

Comune di Castelplanio comune.castelplanio@emarche.it pec

SCA VAS PGRA UoM ITR111  

Direzione Regionale per i beni culturali e paesaggis tici delle Marche

Soprintendenza per i beni archeologici delle Marche

Soprintendenza per i beni architettonici e per il pa esaggio delle Marche

Soprintendenza per i beni storici, artistici ed etno antropologici delle Marche



Comune di Castelraimondo comunecastelraimondo@pec.it pec

Comune di Cerreto D'Esi suap@pec.comune.cerretodesi.an.it pec

Comune di Chiaravalle info@pec.comune.chiaravalle.an.it pec

Comune di Cingoli protocollo@pec.comune.cingoli.mc.it pec

Comune di Città di Castello comune.cittadicastello@postacert.umbria.it pec

Comune di Corinaldo comune.corinaldo@mypec.eu pec

Comune di Costacciaro comune.costacciaro@postacert.umbria.it pec

Comune di Cupramontana comune.cupramontana@emarche.it pec

Comune di Esanatoglia comune.esanatoglia@emarche.it pec

Comune di Fabriano protocollo@pec.comune.fabriano.an.it pec

Comune di Falconara Marittima comune.falconara.protocollo@emarche.it pec

Comune di Fano comune.fano@emarche.it pec

Comune di Fermignano comune.fermignano@emarche.it pec

Comune di Filottrano comune.filottrano@emarche.it pec

Comune di Fiuminata comune.fiuminata.mc@legalmail.it pec

Comune di Fossato di Vico comune.fossatodivico@postacert.umbria.it pec

Comune di Fossombrone comune.fossombrone@emarche.it pec

Comune di Fratte Rosa comune.fratte-rosa@emarche.it pec

Comune di Frontino comune.frontino@emarche.it pec

Comune di Frontone comune.frontone@emarche.it pec

Comune di Gabicce Mare comune.gabiccemare@emarche.it pec

Comune di Gagliole protocollo@pec.comune.gagliole.mc.it pec

Comune di Genga sindaco@pec.comunedigenga.it pec

Comune di Gradara comune.gradara@emarche.it pec

Comune di Gualdo Tadino gualdotadino@letterecertificate.it pec

Comune di Gubbio comune.gubbio@postacert.umbria.it pec

Comune di Isola del Piano comune.isoladelpiano@emarche.it pec

Comune di Jesi protocollo.comune.jesi@legalmail.it pec

Comune di Loreto comune.loreto@emarche.it pec

Comune di Lunano comune.lunano@emarche.it pec

Comune di Macerata Feltria comune.maceratafeltria@emarche.it pec

Comune di Maiolati Spontini comune.maiolatispontini@emarche.it pec

Comune di Matelica protocollo.comunematelica@pec.it pec

Comune di Mercatello sul Metauro comune.mercatello@emarche.it pec

Comune di Mercatino Conca comune.mercatinoconca@emarche.it pec

Comune di Mergo comune.mergo@emarche.it pec

Comune di Mombaroccio protocollo@pec.comunemombaroccio.it pec

Comune di Mondavio comune.mondavio@emarche.it pec

Comune di Mondolfo protocollo.comune.mondolfo@emarche.it pec

Comune di Monsano comune.monsano@emarche.it pec

Comune di Monte Cerignone comune.montecerignone@emarche.it pec

Comune di Monte Porzio servizidemografici.monteporzio@emarche.it pec

Comune di Monte Roberto comune.monteroberto@emarche.it pec

Comune di Monte San Vito protocollo@pec.comune.montesanvito.an.it pec

Comune di Montecalvo in Foglia comune.montecalvo@emarche.it pec

Comune di Montecarotto comune.montecarotto@emarche.it pec

Comune di Monteciccardo comune.monteciccardo@emarche.it pec

Comune di Montecopiolo comune.montecopiolo@emarche.it pec

Comune di Montefano comune@pec.comune.montefano.mc.it pec

Comune di Montefelcino comunemontefelcino@pecitaly.it pec

Comune di Monte Grimano Terme comune.montegrimanoterme@emarche.it pec

Comune di Montelabbate comune@pec.montelabbate.net pec

Comune di Montemaggiore al Metauro comune.montemaggiore@pecitaly.it pec

Comune di Montemarciano protocollo@cert.comune.montemarciano.ancona.it pec

Comune di Morro D'Alba comune.morrodalba@legalmail.it pec

Comune di Numana comune.numana@emarche.it pec

Comune di Offagna protocollo_offagna@pec.it pec



Comune di Orciano di Pesaro comuneorcianosegreteria@postecert.it pec

Comune di Osimo comune.osimo@emarche.it pec

Comune di Ostra comune.ostra@emarche.it pec

Comune di Ostra Vetere comune.ostravetere@emarche.it pec

Comune di Peglio comune.peglio@emarche.it pec

Comune di Pergola protocollo@pec.comune.pergola.pu.it pec

Comune di Pesaro comune.pesaro@emarche.it pec

Comune di Petriano comune.petriano@emarche.it pec

Comune di Piagge comune.piagge@emarche.it pec

Comune di Piandimeleto comune.piandimeleto@emarche.it pec

Comune di Pietralunga comune.pietralunga@postacert.umbria.it pec

Comune di Pietrarubbia comune.pietrarubbia@emarche.it pec

Comune di Piobbico comune.piobbico@emarche.it pec

Comune di Pioraco comune.pioraco.mc@legalmail.it pec

Comune di Poggio San Marcello comune@comune.poggiosanmarcello.an.it non pec Piazza del Comune 3, 60030 Poggio San Marcello (AN)

Comune di Poggio San Vicino comune.poggiosanvicino@emarche.it pec

Comune di Polverigi comune.polverigi@pec.it pec

Comune di Porto Recanati comune.portorecanati.mc@legalmail.it pec

Comune di Recanati comune.recanati@emarche.it pec

Comune di Rosora comune@pec.comune.rosora.an.it pec

Comune di Saltara amministrativo.marchegiani@pecitaly.it pec

Comune di San Costanzo comune.sancostanzo@emarche.it pec

Comune di San Giorgio di Pesaro comune.san-giorgio@emarche.it pec

Comune di San Giustino comune.sangiustino@postacert.umbria.it pec

Comune di San Lorenzo in Campo comune.sanlorenzoincampo@pec.it pec

Comune di San Marcello comune.sanmarcello@emarche.it pec

Comune di San Paolo di Jesi protocollo@pec.comunesanpaolodijesi.it pec

Comune di San Severino Marche protocollo.comune.sanseverinomarche@pec.it pec

Comune di Sansepolcro protocollo.comunesansepolcro@legalmail.it pec

Comune di Santa Maria Nuova comune.santamarianuova@emarche.it pec

Comune di Sant'Angelo in Vado comune.santangeloinvado@emarche.it pec

Comune di Sant'Ippolito comune.santippolito@emarche.it pec

Comune di Sassocorvaro comune.sassocorvaro@emarche.it pec

Comune di Sassoferrato comune.sassoferrato@emarche.it pec

Comune di Scheggia e Pascelupo comune.scheggiaepascelupo@postacert.umbria.it pec

Comune di Senigallia comune.senigallia@emarche.it pec

Comune di Serra De' Conti comune.serradeconti@emarche.it pec

Comune di Serra San Quirico protocollo.serrasanquirico@emarche.it pec

Comune di Serra Sant'Abbondio comune.serrasantabbondio@emarche.it pec

Comune di Serrungarina anagrafeserrungarina@pecitaly.it pec

Comune di Sestino comune.sestino@postacert.toscana.it pec

Comune di Sigillo comune.sigillo@postacert.umbria.it pec

Comune di Sirolo comune.sirolo@emarche.it pec

Comune di Staffolo comunestaffolo.an.ufficioanagrafe@pa.postacertificata.gov.it pec

Comune di Tavoleto comune.tavoleto@emarche.it pec

Comune di Tavullia comune@pec.comuneditavullia.it pec

Comune di Trecastelli comune.trecastelli@emarche.it pec

Comune di Urbania comune.urbania@emarche.it pec

Comune di Urbino comune.urbino@emarche.it pec

Comune di Vallefoglia comune.vallefoglia@emarche.it pec

ANCI Marche ancimarche@tiscalinet.it non pec Corso Garibaldi 78, 60121 Ancona (AN)

Comunità Montane e UNCEM Marche Comunita' Montana del Montefeltro (Ambito 1) cm.montefeltro@emarche.it pec

Comunità Montana dell'Alto e Medio Metauro (Ambito 2A) cm.altoemediometauro@emarche.it pec

Comunita' Montana Catria e Nerone Ambito Territoriale (Ambito 2B) cm.cagli@emarche.it pec

Comunita' Montana dell'Alta Valle dell'Esino/Frasassi (Ambito 3) cm.fabriano@emarche.it pec

Comunità Montana di San Severino Marche (Ambito 4) cm.altevallipotenzaesino@emarche.it pec

UNCEM Marche uncem.marche@tiscalinet.it non pec Corso Garibaldi, 78 60121 Ancona (AN)



pec@pec.bonificamarche.it pec

asur@emarche.it pec

AATO regionali Autorita' di Ambito Territoriale Ottimale N.1 Marche Nord Pesaro e Urbino ato1.marche@pec.it pec

Autorita' di Ambito Territoriale Ottimale n 2  Marche Centro - Ancona aato2.marche@legalmail.it pec

Autorita' di Ambito Territoriale Ottimale N. 3 Marche Centro Macerata ato3marche@legalmail.it pec

parcosibillini@emarche.it pec

Parchi Regionali ed Interregionali Parco Naturale Regionale del Conero parcodelconero@emarche.it pec

Ente Parco Naturale del Monte San Bartolo parcosanbartolo@emarche.it pec

Parco Naturale Interregionale del Sasso Simone e Simoncello parcosimone@emarche.it pec

Parco Naturale Regionale della Gola della Rossa e di Frasassi cm.fabriano@emarche.it pec

Riserve regionali Riserva Naturale Gola del Furlo provincia.pesarourbino@emarche.it pec

Riserva Naturale Ripa Bianca info@riservaripabianca.it non pec via Zanibelli 3/bis, 60035 Jesi (AN)

Riserva Naturale Regionale del Monte San Vicino e Monte Canfaito cmaltevallipotenzaesino@emarche.it non pec Monte Canfaito, 62027 San Severino Marche (MC)

Enti gestori Rete 2000 Parchi, Comunità Montane e Province vd. sopra

regione.marche.difesasuolo@emarche.it pec

Soggetti contermini  Regione Emilia Romagna PEIGiunta@postacert.regione.emilia-romagna.it pec

Regione Abruzzo urp@pec.regione.abruzzo.it pec

Regione Umbria regione.giunta@postacert.umbria.it pec

Regione Toscana regionetoscana@postacert.toscana.it pec

Autorita di Bacino Interregionale del Fiume Tronto autoritabacinotronto@emarche.it. pec

Autorità di Bacino Interregionale del Conca e Marecchia autobacmarec@postacert.regione.emilia-romagna.it pec

Autorità di Bacino Nazionale del Tevere bacinoteverepec.abtevere.it pec

Autorità di Bacino Nazionale dell’Arno adbarno@postacert.toscana.it pec

Regione Marche Azienda Sanitaria Unica Regionale

Parco Nazionale dei Monti Sibillini

Autorità di Bacino della Regione Marche

Consorzio di Bonifica delle Marche


